
Rusza program znakowania, sterylizacji i kastracji cieszyńskich kotów

Uchwałą nr XII/59/25 z  dnia 26 marca 2025 r.  Rada Miejska Cieszyna przyjęła program
opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i  zapobiegania  bezdomności  zwierząt.  W  ramach
programu  mieszkańcy  Cieszyna  mogą  skorzystać   z  refundacji  zabiegów  sterylizacji  i
kastracji oraz elektronicznego znakowania kotów.

Od dnia 28 kwietnia 2025 r. mieszkańcy Cieszyna mogą składać wnioski o wydanie zlecenia na
wskazane  wyżej  zabiegi  weterynaryjne.  Zabiegi  te  będą  wykonywane  przez  trzy  gabinety
weterynaryjne, które przedłożyły swoje oferty i podpisały umowę z Gminą Cieszyn, tj.  Gabinet
Weterynaryjny  OLWET  przy  ul.  B.  Chrobrego  25,  Gabinet  Weterynaryjny  HAVET  przy  ul.
Jaworowej 10 oraz Przychodnia Weterynaryjna G. Ramisz, P. Ramisz przy ul. Bielskiej 3A.

Nieobowiązkowe  znakowanie kotów za  pomocą  elektronicznego  mikroprocesora  oraz  ich
rejestracja w bazie danych zwierząt oznakowanych elektronicznie jest realizowana na koszt Gminy
Cieszyn  poprzez  pokrycie  50%  kosztu  zabiegu  wykonanego  przez  lecznice  weterynaryjne,  na
podstawie odrębnych umów zawartych z Gminą Cieszyn. Znakowanie może zostać zrealizowane po
przedłożeniu w wybranej lecznicy  (z którą Gmina Cieszyn podpisała umowę na wykonanie ww.
zabiegu) przez właściciela lub osobę, pod której opieką zwierzę się znajduje, zlecenia wydanego  na
jego wniosek przez Burmistrza Miasta Cieszyna.

Do uzyskania dofinansowania do znakowania uprawnieni są właściciele zwierząt lub osoby, pod
których opieką znajdują się zwierzęta, posiadający stałe lub tymczasowe zameldowanie na terenie
Cieszyna.  Lekarz  weterynarii  podejmuje  decyzję  o kwalifikowalności  danego  zwierzęcia  do
zabiegu.
Z budżetu Gminy Cieszyn właściciel lub osoba, pod której opieką znajduje się kot, może uzyskać
dofinansowanie do oznakowania maksymalnie dwóch kotów w danym roku kalendarzowym.

Natomiast nieobowiązkowe zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów są realizowane na koszt budżetu
Gminy Cieszyn poprzez pokrycie 100% kosztu zabiegu wykonanego przez lecznice weterynaryjne,
na podstawie odrębnych umów zawartych z Gminą Cieszyn. Zabiegi mogą zostać zrealizowane  po
przedłożeniu w wybranej lecznicy (z którą Gmina Cieszyn podpisała umowę na wykonanie ww.
zabiegów) przez właściciela lub osobę, pod której opieką zwierzę się znajduje, zlecenia wydanego
na jego wniosek przez Burmistrza Miasta Cieszyna.

Do  uzyskania  dofinansowania  do  zabiegów  sterylizacji  lub  kastracji  kotów  uprawnieni  są
właściciele lub osoby, pod których opieką znajdują się zwierzęta, posiadający stałe lub tymczasowe
zameldowanie  na  terenie  Cieszyna.  Lekarz  weterynarii  podejmuje  decyzję  o kwalifikowalności
danego zwierzęcia do zabiegu.

Dofinansowanie obejmuje wyłącznie zabieg sterylizacji i  kastracji  kota,  a wszelkie inne zabiegi
wykonywane na zwierzęciu przed, jak i po zabiegu sterylizacji i kastracji dokonywane są na koszt
właściciela lub osoby, która opiekuje się zwierzęciem.

Z budżetu Gminy Cieszyn właściciel lub osoba, pod której opieką znajduje się kot,  może uzyskać
dofinansowanie do zabiegów sterylizacji lub kastracji maksymalnie dwóch  kotów w danym roku
kalendarzowym.

Finansowanie zabiegów znakowania, sterylizacji i  kastracji przeprowadzane jest do wyczerpania
zaplanowanych w budżecie Gminy Cieszyn na rok 2025 środków przeznaczonych na realizację
zadania.

Środki przeznaczone na realizację zadania: 20 000 zł
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